第 1頁/共 2 頁

國立臺北商業大學財經學院

107 學年度第 2 學期第 3 次主管會議記錄

時間：中華民國 108 年 4 月 15 日(一)中午 12:10~13:30

地點：蕭副校長室(五育樓 6 樓)

主席：蕭○金代理院長

委員：周○華副院長、林○珩主任、林○君主任、郭○賢主任、楊○承主任

列席：黃○維行政組員、蘇○帆專案助理、簡○寧專案助理。

壹、 上次會議紀錄：107 學年度第 2 學期第 2 次財經學院主管會議紀錄如附件壹。

貳、 主席報告：

1.為使本院躍升計畫「金融科技研究中心」KPI 指標能順利達成，且

撰寫成果報告書時能有佐證明細之依據，請主任們協助調查各系教

師下列事項，並於 4 月 22 前回報院辦(調查期間：107 年 1 月至 108

年 4 月)：

(1)國內外期刊發表論文明細 (依老師別)

(2)國內外研討會論文明細 (依老師別)

(3)辦理產官學研相關活動/工作坊/實務論壇/演講場次 (明細)

(4)教師在產官學研機構演講或發表人次  (依老師別)

(5)產官學研合作成果回饋至教學課程數

(6)產官學研合作成果回饋受益學生人次

2.截至 108 年 4 月 12 日止，僅有 1 人投稿費補助申請、4 人次潤稿費

補助申請，本院已於 4 月 9 日 Email 給院專任教師放寬補助期限於

107 年 1 月 1 日起算，且國外 WOS 期刊投稿費及潤稿費將依實際申

請者多寡及預算金額調整之。請主任們於系務會議或相關會議時再

鼓勵老師申請，第一階段申請截止日期為：108 年 4 月 30 日止，期

望老師將 107 年 1 月至 108 年 4 月英文期刊之投稿費用及英文潤稿

費用提出申請；第二階段申請截止日期為 108 年 6 月 13 日止。

第 2頁/共 2 頁

參、 討論事項

提案一：107 學年度本校「專科進修學校未來規劃專案小組」財經學

院需指派一名主任代表院級委員案，提請 審議。

說明：

1.本案依北商大副校長字第 108040801A 號(108 年 4 月 8 日)簡便

行文辦理，如附件一所示。

2 由於蕭幸金副校長(同時代理財經學院院長)為本專案小組召集

人，代表校級立場，故擬由本院另行指派一名主任代表院級委

員出席會議。

決議：委員們一致推薦由會計資訊系林○珩主任為院級委員代表出席。

提案二：本院各系所共同舉辦「2019 財經新趨勢研討會—台商回臺

投資實務議題探討」研討會案，其工作分配事宜，提請  討

論。

說  明：

1. 研討會時間訂於 108 年 6 月 21 日(週五)於本校承曦樓 10 樓國

際會議廳辦理。

2. 上午場次將邀請政府財經首長作專題演講及台商回臺投資相

關實務探討-產官學焦點高峰論壇，活動議程如附件二所示。

3. 下午場次，請各系盡快安排規劃，進行實務論壇或論文發表，

表格如附件三所示。

4. 已完成報名系統網頁建置。(https://reurl.cc/dyDOg)

決  議：請各系負責下午論文發表會，並立即著手安排邀稿、主持人、評

論人、場地及發表會相關事宜，分場議程請於 6 月初前規劃完

成，其餘照案通過。

肆、 臨時動議：無。

伍、 散會：13：30。

敬呈 院長